令和２年８月２１日

保護者各位

                              岡山県立笠岡高等学校

校 長 山﨑 淑加

千鳥祭の開催および入場制限について

 残暑の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げ

ます。平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、今年度の千鳥祭は、９月４日(金)・５日(土)に文化祭、９月８日(火)に体育大会を

予定しています。現在、生徒会総務部や千鳥祭実行委員が中心となり準備を進めておりま

すが、新型コロナウイルス感染症防止の観点から、すべての日程を生徒と教職員のみの参

加に限定し、全面非公開として実施させていただくこととします。

 千鳥祭は、本校教育活動の大きな柱の一つである学校行事であり、学年の枠を越えた交

流や生徒が主体となった企画･運営を行うなど、実り多き教育活動の一つととらえておりま

す。そのため、新型コロナウイルス感染症防止対策および熱中症防止対策など、生徒たち

の安全・安心を考慮したうえでの実施方法を検討し、内容や形態を一部変更するとともに、

前述のような入場制限を行うこととしました。保護者の皆さまには、お子様の活躍や頑張

りを直接応援いただけないこととなり、心苦しいかぎりではありますが、ご理解を賜りま

すよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

 なお、参観の代替措置については現在検討中です。

〈本件に関するお問い合わせ先〉

 笠岡高等学校  TEL：0865-62-5128

 生徒課 大島弘子